
Mimořádná porada k mezinárodnímu projektu 19. 2. 2020 

Zápis 

- Před poradou maličkosti: 

o Jiří Taufer zajistí školení hlasové výchovy Mgr. Kateřiny Slukové pro všechny učitele 

o Lenka Janoušková – na zámku 30. 5. bude asi jenom ZUŠKABAND  a výtvarné workshopy  

o Na poradu 1. 4. 2020 musí každý přijít s jasnou představou, co se bude dít 12. 5. na náměstí 

v rámci ZUŠ Open – není možné teprve začít uvažovat o tom, co s dětmi začneme připravovat. 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- Název projektu 

o “Creativity takes Courage”: Discovering Europe through the Arts 

- Partnerské školy: 

Mercy College Coolock, Dublin  Ireland 

Zakladni umelecka skola, Rymarov, Capkova 6, prispevkova organizace  Czech Republic 

Tingvallagymnasiet Sweden 

Schlossgymnasium Gützkow  Germany 

- V rámci projektu organizujeme 4 setkání (pokud nepočítám setkání koordinátorů) 

o V lednu 2020 jsme byli v Dublinu. 

o Teď je řada na nás, organizujeme setkání v Rýmařově – 2. – 6. března 2020 

o V příštím školním roce ještě proběhnou setkání ve Švédsku a v Německu. 

- Přijede 31 lidí 

o SWE, GR 8 dětí + 2 učitelé, IR 8 dětí + 3 učitelé 

o Z Irska přijede jedna dívka s nějakým syndromem, ale je prý v pohodě a hlavně skvěle 

hudebně nadaná. 

- Program 

o Vše směřuje k tomu, aby bylo co prezentovat ve čtvrtek 5. 3. odpoledne při závěrečném 

vystoupení. Na toto vystoupení pozvu TV Polar, musí to tedy nějak vypadat. 

- Přítomnost s cizinci 

o Není třeba, abychom byli pořád všichni všude.  

o Lpím ale na tom, abychom všichni přišli  

 … na zahájení v úterý 3. 3. v 9:30 do sálu 

 … na koncert v úterý 3. 3. v 18:00 do sálu 

 … na neformální setkání a prohlídku pivovaru ve středu 4. 3.  

  

https://www.mercy.edu/
http://zusrymarov.cz/
https://karlstad.se/Tingvallagymnasiet/
https://www.schlossgym-guetzkow.de/index.php/en/


- Organizace 

o Ubytování 

 Hotel Slunce 

o Jídlo 

 Snídaně v hotelu 

 Obědy ve školní jídelně na 1. Máje 

 Večeře neřešíme 

 Taktéž neřešíme obědy českým dětem. 

o Cesta je jasná z tabulky. 

o České děti 

 Bude skupina stabilních dětí – budou to ty, které byly v Irsku. Tyto děti budou s cizinci 

po celou dobu. Budou odpovědní za to, že cizinci všude trefí, nebudou mít hlad, žízeň 

a vůbec že budou šťastní. 

 Pak do pátku 21. 2. 2020 má každý za úkol nahlásit Lence Janouškové jmenný seznam 

těch, kteří se zúčastní některých workshopů. Seznam bude obsahovat – jméno, 

příjmení, kterého workshopu a kdy se zúčastní, velikost trička. 

 Tento seznam dá Lenka Janouškové  

 Martině Kohoutkové, aby zajistila trička 

 Jiřímu Tauferovi, aby vystavil certifikáty 

 Boženě Grebenarové, aby věděla, kolik a jaké občerstvení má za úkol zajistit. 

- Naše běžná výuka 

o Pokud vám projektové aktivity zasáhnou do výuky, snažte se, prosím, si výuku někam přeložit, 

nebo zapojit ty děti, kterých se to týká. A pokud se vám to nepovede, výuka holt odpadne. 

Pošlu rodičům mail, ve kterém je požádám o pochopení. 

- GPS hra 

o Kdo se chcete podívat, co jsem vymyslel za zastávky, klikněte sem. 

  

https://goo.gl/maps/npXRXkArbqrUF9C29


- Seznam úkolů 

Lenka Janoušková Dát seznam českých dětí Jiřímu Tauferovi (certifikáty), 
Martině Kohoutkové (trička), Boženě Grebenarové 
(občerstvení). 
Zeptá se Růženy Zapletalové, jestli nemá nějaký 7 publikací 
pro učitele (předali bychom je ve čtvrtek 5. 3. na radnici). 

Všichni Do pátku 21. 2. 2020 má každý za úkol nahlásit Lence 
Janouškové jmenný seznam těch, kteří se zúčastní některých 
workshopů. Seznam bude obsahovat – jméno, příjmení, 
kterého workshopu a kdy se zúčastní, velikost trička. 
Je třeba být na slavnostním zahájení setkání, na koncertu 
ZUŠKABANDU, na neformálním setkání. 
Požádají zavčasu Boženu Grebenarovou o přípravu toho, co 
budou potřebovat pro workshopy. 

Božena Grebenarová Zajistit občerstvení 
Stěhování ZUŠKABANDU 
Stěhování toho, kdo co bude potřebovat na workshopy 
(tohle si ale Boženka nevycucá z prstu, je třeba, aby jí každý 
požádal o to, co potřebuje – hlavně včas!) 
Vlajku EU do sálu 

Jiří Taufer Organizace, jídlo, ubytování, administrace projektu, 
cestování, peníze, GPS hra, zajištění přivítání na radnici 
Vytiskne vlajky k vylepení do oken. 
Zajistí TV Polar. 

Martina Mácová, Lenka 
Janoušková, Jaroslava 
Brulíková, Jiří Taufer 

Koncert ZUŠKABANDU 

Šárka Lupečková Výroba jmenovek 
Výroba mustru pro certifikáty – je třeba mi ho dodat 
nejpozději do středy 26. 2.  

Karel Cvrk, Lenka 
Janoušková, Jaroslava 
Brulíková, Jana 
Sedláčková, Zdeňka 
Rýdlová, Martina 
Mácová (nepopletl jsem 
ta jména?) 

Hudební workshopy 

Kamila Pánková, Šárka 
Lupečková 

Výtvarné workshopy 
Je třeba vyzkoušet, které meotary jdou, jestli nám to 
nevyhodí pojistky. Je třeba se zamyslet, jaký materiál bude 
potřeba zajistit. 

Andrea Továrková Taneční workshop 

Silvie Jablončíková Dramatické workshopy, socializační hry na seznámení 

Zdeňka Rýdlová Prezentace na téma „Proč v ZUŠ neučíme tělocvik?“ 

Martina Kohoutková Zajištění triček pro české děti (logo ZUŠ Rýmařov, ČR vlajka) 



 
Pondělí 
2. 3. 
2020 

Příjezd hostů 
- Němci přijedou vlastním autobusem kolem 16 

hodiny (čas příjezdu je bez záruky) 
- Irové, Švédi 

o Praha – Zábřeh na Moravě – vlak 13:50 – 
15:40  

o Zábřeh na Moravě – Rýmařov – autobus 

Šárka Lupečková a Martina 
Mácová budou v pohotovosti, 
aby pomohli ubytovat Němce, 
pokud by přijeli v okamžiku, kdy  

Úterý  
3. 3. 
2020 

9:15 – odchod od hotelu Slunce do sálu 
9:30 – sraz v sále, představení,  
Děti – socializační hry na seznámení 
Učitelé – jdou na prohlídku školy, na prezentaci „Proč v ZUŠ 
neučíme tělocvik?“, organizační domluva dalších setkání ve 
Švédsku a Německu 
12:00 – oběd 
13:30 – 15 – hudební workshopy 
Po workshopech – volný čas 
18:00 – koncert ZUŠKABANDU 

Na sále budeme všichni.  
 
Jablončíková, Cvrk, 
Sedláčková, Lupečková - 
socializační hry 
 
Taufer, Rýdlová – postarají se 
o učitele – prohlídka školy, 
prezentace, organizace dalších 
setkání ve Švédsku a Německu. 
 
Sedláčková, Janoušková, 
Cvrk, Mácová, Rýdlová – 
hudební workshopy na sále a 
ve zkušebně 
 
Od 16:30 bude na sále zkouška 
ZUŠKABANDU. 

Středa  
4. 3. 
2020 

9:15 – odchod od hotelu Slunce do sálu 
9:30 – rozdělení dětí i dospělých do 3 skupin, kolečko dvou 
výtvarných a jednoho dramatického workshopu 
(dopoledne je vystřídáme dvakrát, odpoledne potřetí) 
12:00 – oběd 
13:30 – 14:30 – třetí výtvarný a dramatický workshop 
15:00 – 16:30 – taneční workshop 
 
18:00 – děti mají volno, učitelé se v 18 hodin sejdou 
v hotelu Slunce na neformální setkání s kolegy cizinci. 
Půjdeme v 19 hodin na komentovanou prohlídku pivovaru 
Morous. 

Pánková, Lupečková – 
výtvarné workshopy 
 
Jablončíková – dramatické 
workshopy 
 
Továrková – taneční workshop 
 
Všichni – jdeme v 18 hodin na 
neformální setkání s učiteli 
cizinci a na prohlídku pivovaru 
Morous. Cizinci si to zaplatí 
sami, nám to zaplatíme 
z FKSP. 
 

Čtvrtek 
5. 3. 
2020 

9:00 – sraz v hotelu, rozdělení studentů do 8 skupin, 
vysvětlení GPS hry, odchod od hotelu Slunce do kaple 
V Lipkách. V kapli bude připravený Petr Balcárek 
z Městského muzea, který pro ně připraví prohlídku kaple. 
Po prohlídce půjdou po stanovištích GPS hry a obejdou si 

Taufer – GPS hra, zajištění 
pohoštění a setkání se 
vedením města na radnici 
 
 



městské pamětihodnosti. Poslední stanoviště je na radnici, 
kde bude čekat starosta a místostarostka, dárečky a 
pohoštění. 
12:00 – oběd 
13:30 – finální představení toho, co se nacvičilo či vytvořilo 
při workshopech, předání certifikátů – měla by u toho být 
TV Polar 
Poté – volno pro nás i pro cizince, wellness … 

 

Domluvili jsme se, že přijde jen 
„stabilní“ skupina českých dětí. 
 
 

Pátek  
6. 3. 
2020 

Odjezd hostů 
- Němci vlastním autobusem 

o bus 
- Irové a Švédi odjíždí v 6:00 od hotelu Slunce do 

Prahy na letiště 

Taufer - rozloučení 

 


